
UCHWAŁA Nr 7987/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2024 roku 
 
w sprawie podjęcia działań zmierzających do uczestniczenia Województwa Wielkopolskiego 

w charakterze partnera w projekcie dotyczącym re-introdukcji elementów krajobrazu 
przyrodniczego  w typowych regionach o intensywnym rolnictwie w Europie, realizowanego 

w ramach HORIZON_CL6-2024-BIODIV-01-7, którego koordynatorem jest Uniwersytet 
Rolniczy BOKU z Wiednia 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na podjęcie przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających                  
do uczestniczenia w charakterze partnera w projekcie dotyczącym re-introdukcji elementów 
krajobrazu przyrodniczego w typowych regionach o intensywnym rolnictwie w Europie, 
realizowanego w ramach programu HORIZON_CL6-2024-BIODIV-01-7 i realizacji tego projektu 
niewymagającego wkładu finansowego ze strony Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 2 
 
Wyraża się zgodę na wystąpienie Województwa Wielkopolskiego, przy pomocy Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, wspólnie z Uniwersytetem Rolniczym BOKU        
z Wiednia jako koordynatorem projektu oraz innymi partnerami, z wnioskiem o dofinansowanie 
projektu do Komisji Europejskiej w ramach Programu Horizon Europe Framework Programme. 
 

§ 3 

1. Upoważnia się Pana Rafała Śniegockiego Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego, do podpisywania wszelkich dokumentów i składania 
oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1 i § 2, w tym do podpisywania                               
i parafowania wniosku o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami, podpisywania umów, 
w tym umowy o partnerstwie i wszelkich innych dokumentów oraz do zaciągania zobowiązań                    
związanych z realizacją projektu, a także sprawozdań w zakresie zadań jakie posiada partner 
projektu przy organizacji przedmiotowego projektu. 

2. W przypadku nieobecności Rafała Śniegockiego do czynności wskazanych w ust. 1 upoważnia 

się Pana Daniela Liska — Zastępcę Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego; 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 



§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 7987/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2024 roku 

 
 

Zgodnie z art. 105 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                     
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) jednym z zadań dyrektora zespołu parków krajobrazowych 
powoływanego przez zarząd województwa jest ochrona przyrody, walorów krajobrazowych oraz 
wartości historycznych i kulturowych. Uniwersytet Rolniczy BOKU z Wiednia zwrócił się                    
do Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego jako samorządowej 
jednostki budżetowej Województwa Wielkopolskiego realizującej ww. zadania z prośbą                     
o wspólną realizację projektu dotyczącego re-introdukcji elementów krajobrazu przyrodniczego 
w typowych regionach o intensywnym rolnictwie w Europie. Ogólnym celem projektu jest 
ułatwienie/inicjowanie (ponowne) wprowadzania elementów krajobrazu w typowych regionach 
o intensywnym rolnictwie w Europie poprzez opracowanie możliwego do przeniesienia zestawu 
strategii i narzędzi wspierających politykę i podejmowanie decyzji, identyfikację potrzeb                   
w zakresie transformacji struktury krajobrazu w celu lepszego świadczenia usług 
ekosystemowych oraz odporności agroekosystemu, w warunkach ciągłej intensywnej produkcji. 
Rezultaty projektu mają przyczynić się do wsparcia wdrażania Europejskiego Zielonego Ładu, 
unijnej strategii ochrony różnorodności biologicznej na rok 2030, strategii „od pola do stołu”            
i wspólnej polityki rolnej, pomyślne wnioski przyczynią się do opracowania i udoskonalenia 
praktyk w rolnictwie, aby wspierać i zapewniać zrównoważone wykorzystanie różnorodności 
biologicznej oraz szerokiego zakresu usług ekosystemowych. 

 

W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały 
jest uzasadnione. 

 
Jacek Bogusławski 
Członek Zarządu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


